平成 24 年 3 月 13 日

各  位

社 名： 株 式 会 社 ア ー ク
代 表 者 名： 代表取締役社長 鈴 木  康 夫

（コード番号： 7873 東証第一部・JASDAQ）
問い合せ先： 執 行 役 員 吉 田  正 明

TEL： 06（6260）1801

当社子会社における金型事業の再編に関するお知らせ

当社は、平成 24 年 3 月 13 日開催の取締役会において、金型事業における再編を行うことについ

て決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 再編の目的
当社は、平成 24 年 2 月 24 日付「組織変更及び執行役員人事に関するお知らせ」にてお知らせい

たしましたとおり、同年 4 月 1 日付で組織再編を行い、事業本部制を導入いたします。これに基づ

き、当社グループにおける金型事業においては、金型事業本部のもと、金型事業を営む子会社と緊

密に連携できる体制に再編することで、経営管理体制を更に強化するとともに事業コストを最適化

し、事業責任の明確化及び事業戦略推進の迅速化を図り、より一層の収益体質の強化を目指してま

いります。

２． 再編の概要

（１）昭和精機工業株式会社（※1）の孫会社化

   同社を、岐阜精機工業株式会社（※2）の 100%子会社といたします。

（２）GIFUSEIKI (Thailand) Co., Ltd.（※3）の岐阜精機工業株式会社 100%子会社化

   同社を、岐阜精機工業株式会社の 100%子会社といたします。

（３）ARRK Corporation (Thailand) Ltd.（※4）における金型事業の一部移管

   同社の金型事業の一部を、GIFUSEIKI (Thailand) Co., Ltd. へ移管いたします。

（※1）当社 100%子会社であります。

（※2）当社 100%子会社であります。

（※3）岐阜精機工業株式会社が 60%を、ARRK Corporation (Thailand) Ltd.が 40%を、それぞれ保有する子

会社であります。

（※4）当社 100%子会社であります。

３． 今後の見通し

本件は、当社グループ間の再編であるため、当社連結業績に与える影響はございません。

以 上